

## Hyvä yhdistyksemme jäsen!

Olettehan huomanneet Agronomiliiton Suomi kasvaa ruoasta -jäsenseminaarin

Tekoälyä ja laboratoriolihaa - millainen on ruoka-asiantuntija 2.0?

perjantaina 27.10. klo 12.30-14. Seminaari järjestetään etäyhteydellä. Ilmoittautuminen liiton sivujen kautta viimeistään 24.10. <https://www.agronomiliitto.fi/liitto/tapahtumat/suomi-kasvaa-ruoasta-jasenseminaari-2023/>

## Omaa toimintaamme

*Tulossa on vuosikokous ...*

Vuosikokous pidetään **torstaina 2.11. alkaen klo 17.30** Pauli Perhon luona Ypäjällä. Osoite on Katinhännäntie 298, Ypäjä. Pauli esittelee tänä vuonna valmistunutta pakkaamoaan, jossa tehdään piensienien lajien rahtikunnostusta ja pakkaamista. Esittelyn jälkeen on vuosikokous.

Ilmoittaudu Tarjalle joko sähköpostilla [tarja.maenpaa@hkscan.com](mailto:tarja.maenpaa@hkscan.com) tai puhelimitse numeroon 040 582 4262 viimeistään tiistaina 31.10. Tarjoilua varten ilmoita myös erikoisruokavaliot.

*... ja teatteri-ilta Hämeenlinnassa*

Järjestämme yhdessä Ypäjän maamiesseuran kanssa yhteisen teatteriretken Hämeenlinnan Teatteriin **perjantaina 24.11. klo 19** katsomaan esitystä "Kysy siskoilta". Yhteiskuljetuksen takia meille on varattu 25 paikka. Yhdistys maksaa kuljetuksen. Esityksen hinta on 20 € jäsenille ja 39 € ei-jäsen avecille. Lipun hinta maksetaan yhdistyksen tilille etukäteen. Teatteriesityksen jälkeen on ruokailu noin klo 21.30 Piparkakkutalossa. Tarjolla on kaksi pääruokavaihtoehtoa. Nämä ovat

Ylikypsää Black Angus -naudan etuselkää, kauden juureksia, paahdettua valkosipuli-perunapyreetä & portviinikastiketta L, G

TAI

Päivän tuoretta kalaa sesongin lisukkein L, G

\*\*\*

Suklaakakkua, sitruunalla maustettua vanukasta & vadelmaa L

Hinta menulle on 39€/hlö. Kahvi/tee + 3,40€/hlö. Menu maksetaan ravintolassa.

Ilmoittaudu Tarjalle jo 20.10. mennessä. Ilmoita myös, kumman ruokavaihtoehdon otat ja mistä tulet kyytiin. Kyytiin voi tulla Ypäjältä, Jokioisilta kirjastolta ja Forssasta tilausajolaiturista. Kuljetus yöllä samaa reittiä takaisin. Tarkempi aikataulu ilmoitetaan osallistujille myöhemmin. Yhdistyksen tilitiedot ovat FI59 5080 0620 0269 08.

Musiikkiteatteriesitys Kysy siskoilta läpileikkaa eri-ikäisten naisten hormonipitoista elämää sitä kaunistelematta, mutta valtavalla lämmöllä ja huumorilla. Mukana laulamassa ovat mm. Laura Voutilainen ja Kaija Kärkinen. Lisätietoa esityksestä

<https://www.hmlteatteri.fi/ohjelmisto/node/kysy-siskoilta>

## *Kesäretkikuulumiset Inkoon ja Fiskarsin retkestä...*

Kesäretkelle 30.6. osallistui 14 jäsentä tai seuralaista. Aluksi vierailimme Västankvarnin tilalle, jossa koetoiminnan johtaja Patrik Erlund kertoi Nylands Svenska Lantbrukssällskapin koetoiminnasta (NLS Koetoiminta) tilalla. NLS kuuluu ProAgria yhteistyöverkostoon.

Västankvarnin tilalla on peltoa noin 200 ha ja metsää 250 ha. Tilalla on kahden robotin navetta. NLS Koetoiminta vuokraa tilalta peltoja. Tilan omistaa Nylands Nation. Alun perin tila on saatu lahjoituksena. Lahjakirjaan sisältyi ehto maatalousopetuksen järjestämisestä.

NLS on kaksi koetoimintapaikkaa: Västankvarn ja Suur-Sarvilahden tila Loviisassa. Lisäksi litissä hoidetaan virallista lajikekoetta. Koetoiminnassa on mukana kahdeksan vakituista ja 10 kausityöntekijää.

Kesällä NLS Koetoiminnalla oli 183 koetta, joissa oli 10 200 koeruutua. Näistä 46 oli julkista koetta ja 135 tilauskoetta. Koetoiminnalla on GEP-sertifikaatti (Good Experimental Practice). Koetoiminta voi testata rekisteröimättömiä kasvinsuojeluvalmisteita. Koetoiminta on aloitettu 2003. Koetoiminta on mukana myös useissa hankkeissa.

Ajankohtaista koetoiminnassa

- syysöljykasvien viljelytekniikka
- lajiketestaus ja lannoitus
- kasvinsuojelu: rikkakananhirssi ja resistenssikysymykset
- viljelyntalous
- lajiketestaus luomuviljelyssä

Koetilalla on myös NLS Lab, jossa tehdään viljan analysointia ja itävyysanalyysyjä. Asiakkaina ovat mm. Berner, paikallinen Lantmännen ja ViljaTavastia. Laboratoriolla on myös Bernerin kanssa vientisatamahanke Inkoon satamassa.

Kävimme tutustumassa pellolla neuvonnalliseen biostimulantti kokeeseen, jossa mitataan satovastetta. Biostimulantit ovat "kuuminta hottia" maailmalla. Biostimulantit kuuluvat lannoitelainsäädännön alle paitsi, jos tuotteilla kasvinsuojellullinen näkökulma. Valmisteet ovat usein mikrobi- tai ei-mikrobiperäisiä (esim. levistä). Nyt koekasvina oli herne. Aikaisemmin on testattu viljoilla, ja pelto-oloissa on ollut vaikea saada eroja aikaiseksi.



NLS Koetoiminnan tutustumisen jälkeen ajoimme Fiskarsin ruukkikylään, jossa jokainen sai tutustua alueeseen omaan tahtiin. Paikalla oli runsaasti ihmisiä, koska siellä oli menossa Fiskarsin antiikkipäivät.



Hyvää syksyä hallituksen puolesta,

sihteeri Jaana

Lounais-Hämeen Agronomit ry hallitus

Tarja Mäenpää, puheenjohtaja  
Pauli Perho, varapuheenjohtaja  
Irmeli Markkula

Jaana Laurila, sihteeri  
Pentti Ruuttunen, taloudenhoitaja  
Alireza Bayat